Российская Федерация

Ростовская область

Сальского района

Администрация Буденновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2016г.

                                    № 100
п. Конезавод имени Буденного
О внесении изменений в постановление

Администрации Буденновского

сельского поселения от 15.10.2013г. №213

«Об утверждении муниципальной

программы  Буденновского сельского

поселения «Доступная среда»

В связи с изменением лимитов бюджетных обязательств на 2016 год и внесением изменений в решение Собрания депутатов Буденновского сельского поселения от 25.12.2015 года №151 «О бюджете Буденновского сельского поселения Сальского района на 2016 год»,  Администрация Буденновского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Буденновского сельского поселения от 15.10.2013г. №213 «Об утверждении муниципальной программы Буденновского сельского поселения «Доступная среда»:
1) В приложении 1 к постановлению «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники

финансирования

Программы
	–
	объем средств, необходимый для финансирования Программы в 2014 – 2020 годах, составляет всего 42,5 тыс. рублей.

В том числе по годам:

2015 год – 41,5 тыс. рублей;
2016 год – 1,0 тыс.рублей.
В том числе по бюджетам:

Местный бюджет – 42,5 тыс. рублей.

2) В разделе 3. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение программы
абзац 3 изложить в следующей редакции:
Объем средств, необходимый для финансирования Программы в 2014 – 2020 годах, составляет всего 42,5 тыс. рублей.

В том числе по годам:

2015 год – 41,5 тыс. рублей;
2016 год – 1,0 тыс. рублей.
В том числе по бюджетам:

Местный бюджет –42,5 тыс. рублей.
3) Приложение 2 к муниципальной программе Буденновского сельского поселения «Доступная среда» читать в новой редакции.
2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы Буденновского сельского поселения «Доступная среда»  мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств федерального, областного и местного бюджетов.
3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах поселения и разместить на официальном Интернет–сайте Администрации Буденновского сельского поселения.
       4.    Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста по организационной работе И.И.Москвину
Глава Администрации

Буденновского сельского поселения

Г.В.Миргород
Подготовила:
И.И.Москвина

Приложение № 2

к муниципальной программе Буденновского сельского поселения «Доступная среда»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реализации муниципальной программы Буденновского сельского поселения «Доступная среда»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источ-ники финаси-рования, направле-ния расходов
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)
	Срок выпол-нения по годам
	Муниципальный заказчик
Программы
	Исполнители мероприятий Программы
	Ожидаемые
результаты

	всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Организация и проведение заседаний Координационного комитета по делам инвалидов при Администрации Буденновского сельского поселения
	–
	–
	–

	–

	2014 –

2020
	Администрация Буденновского сельского поселения
	Сектор организационно правовой работы

	выявление социально значимых проблем инвалидов

	1.2.
	Организация работы

со средствами массовой информации (размещение информа​ций, статей по воп​росам социальной

за​щиты и реабилита​ции инвалидов, размещение объявлений)
	–
	–
	–

	–

	2014
–2020
	Администрация Буденновского сельского поселения
	Сектор организационно правовой работы

	привлечение внимания общественности к проблемам инвалидов

	1.3.
	Организация разработки муниципальных долгосрочных целевых программ по обеспечению доступной среды жизнедеятельности инвалидов
	–
	–
	–

	–

	2013 – 2014
	Администрация Буденновского сельского поселения
	Сектор организационно правовой работы

	обеспечение доступной среды для инвалидов-колясочников и маломобильных групп населения Сальского района

	1.4.
	Актуализация банка данных инвалидов
	–
	–
	–

	-
	-

	–

	-
	-

	-

	2014 –2020
	Администрация Буденновского сельского поселения
	Сектор организационно правовой работы

	выявление потребности в реабилитационных услугах инвалидов

	2. Формирование доступной среды для инвалидов

	2.1.
	Согласование проектно-сметной документации на предмет  обязательного соблюдения требований доступности для объектов, зданий, сооружений при строительстве новых и реконструкции существующих объектов
	–
	–
	-
	–

	-

	–

	-

	-

	-

	2014 – 2020
	Администрация Буденновского сельского поселения
	Сектор организационно правовой работы

	соблюдение требований доступности при реконструкции и строительстве объектов, зданий, сооружений

	2.2.
	Организация проверок для соблюдения требований по обеспечению доступа инвалидов к объектам социальной сферы при разработке проектных решений на новое строительство и реконструкцию зданий, сооружений
	–
	–
	-
	–

	-

	–

	-

	-

	-

	2014 –2020
	Администрация Буденновского сельского поселения
	Сектор организационно правовой работы

	контроль за соблюде-нием требований по обеспечению доступности объектов социальной сферы

	3. Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры

	3.1.
	Установка  кнопки «Вызов» Административного здания

	Местный бюджет
	0,3
	-
	 -
	-
	-
	-
	-
	-
	2013
	Администрация Буденновского сельского поселения
	Сектор организационно правовой работы
	создание условий для доступности

	3.2.
	Ремонт ступеней со съездом для инвалидов и маломобильных групп граждан  Административного здания
	Местный бюджет

	41,5

	 -
	 41,5

	-
	-
	-
	-
	-
	2015
	Администрация Буденновского сельского поселения
	Сектор организационно правовой работы
	создание условий для доступности

	3.3.
	Разработка сметной документации на архитектурную доступность здания, прохождение достоверности сметной стоимости в ФАУ ФЦЦС
	Местный бюджет
	32.0
	-
	-
	-
	  -
	-
	-
	-
	2013
	Администрация Буденновского сельского поселения
	Сектор организационно правовой работы

	создание условий для доступности

	3.4
	Установка знака «Стоянка для инвалидов»
	Местный бюджет
	1.0

	1.0

	2016
	Администрация Буденновского сельского поселения
	Сектор организационно правовой работы

	создание условий для доступности

	4. Повышение уровня социокультурной реабилитации инвалидов

	4.2.
	Предоставление государственных и муниципальных услуг в электронном виде
	-
	-
	-
	-

	-

	-

	-
	-

	-

	2013 - 2014
	Администрация Буденновского сельского поселения
	Администрация Буденновского сельского поселения
	Повышение доступности государственных и муниципальных услуг

10
2